
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 
COMUNA BALACIU 

PRIMAR 

_________________________________________________________________________________ 
 

DISPOZIŢIE 
privind convocarea CLSU Balaciu în şedinţă extraordinară 

 
 

 Preşedintele CLSU Balaciu,judetul Ialomita 
 Având în vedere: 

- avertizarea ANM nr.10 din 05.02.2020 ,ora 11,30 – cod roşu, privind fenomenele 
meteo din perioada 05.02.2020 – 06.02.2020 

În conformitate cu: 
- prevederile art.10 alin.(1) ,art.11 lit.a) din HG nr.1491/2004 pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru privind structura organizatorică, atribuţiile, funcţionarea şi 
dotarea comitetelor şi centrelor operative pentru situaţii de urgenţă cu modificările 
şi completările ulterioare. 

 
 În temeiul art.155 alin.(5) lit.c) raportat la art.129 alin.(7) lit.h) si art.196 coroborat cu 
art.240 alin.1 din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
completările ulterioare. 
 

D I S P U N: 
 
 Art.1 – Se convoacă în şedinţă extraordinară membrii Comitetului Local pentru Situaţii 

de Urgentă al comunei Balaciu, în data de 05.02.2020, ora 14, la sediul Primăriei Balaciu, 

având următorul proiect al ordinii de zi: 

1. Analiza situaţiei operative la nivelul localităţii  şi stabilirea de măsuri. 

 Art.2 – Centrul operativ cu activitate temporară va aduce la îndeplinire prezenta 

dispoziţie.  

          P R I M A R             Contrasemnează pentru legalitate,  
             Secretarul general al comunei Balaciu 

    Simion Mirel Dănuţ          Alexandru Viorel Trandafir 
 
 
 
 
 
 
Nr. 15 
Emisă la comuna Balaciu. 
Astăzi 05.02.2020 


